ПРОТОКОЛ №1

общего собрания студенческого спортивного клуба
ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа

от « 16 » сентября 2022г.

Присутствовали: 21 человек

Председатель собрания: Шаров Василий Николаевич, директор ГПОУ ЯО Рыбинский
лесотехнический колледж.
Секретарь собрания: Валентюк Татьяна Алексеевна, руководитель воспитательной
работы.

Повестка:

1. О создании студенческого спортивного клуба набазе ГПОУ ЯО Рыбинский
лесотехнический колледж.

2. Утверждение названия студенческого спортивного клуба.
3. Утверждение Уставастуденческого спортивного клуба.
4. Избрание председателя студенческого спортивного клуба.

По первому вопросу слушали Шарова Василия Николаевича,директора ГПОУ ЯО
Рыбинского лесотехнического колледжа, о создании студенческого спортивного клуба на
базе колледжа в целях развития массового студенческого спорта в образовательной
организации.

Голосовали: «за» - 21 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: создать студенческий спортивный клуб на базе ГПОУ ЯО Рыбинский
лесотехнический колледж.

По второму вопросу слушали Валентюк Татьяну Алексеевну, руководителя
воспитательной работы, о названии ССК. Она проинформировала о предварительном
голосовании среди студентов колледжа за понравившееся название. Большинство голосов
получило название «Факел -  РЛТК». Необходимо утвердить название.

Голосовали: «за» -19  человек, «против» - 0, «воздержались» - 2.
Решили: утвердить название студенческого спортивного клуба «Факел -  РЛТК».

По третьему вопросу слушали Широкова Сергея Владимировича, руководителя
физического воспитания, о проекте Устава ССК. Он ознакомил присутствующих с
данным проектом.

Голосовали: «за» - 21 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: утвердить Устав студенческого спортивного клуба.

По четвертому вопросу слушали Шарова Василия Николаевича, директора ГПОУ ЯО
Рыбинского лесотехнического колледжа, об избрании председателя ССК. Предложена
кандидатура Широкова Сергея Владимировича, руководителя физического воспитания
колледжа.

Голосовали: «за» - 21 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: избрать председателем ССК руководителя физического воспитания колледжа
Широкова Сергея Владимировича.

Председатель собрания

Секретарь собрания